
§00 ŽÚŰZÚ 

SMLOUVA O DiLo 

Smluvní strany 
1. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

se sídlem: U Nemocnice 3801111, 377 38 Jindñchüv Hradec 
IČO: 260 95 157 
DIČ; CZ699005400 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Českých Budějovicích pod SD- zn. B 1464 

' Ing. Miroslavem Janovským, předsedou představenstva 
MUDr. Vítem Lorencem, členem představenstva 

bankovní spojení: 
číslo účtu:  
jako objednatel na straně jedné (dále jen ,,Objednatel") 

zastoupena: 

a 

Ing. Michal Polák, Dr. 
Ing. Miloš Drdla, Dr., MBA, LL.M. 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
jako zhotovitel na straně jedné (dále jen ,,Zhotovitel") 

Centrum akademických a vzdělávacích služeb a.s. 
se sídlem: Bauerova 491/10, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 277 51 929 
DIČ: CZ27751929 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brn. pod sp. zn. B 5092 
zastoupená: 

článek I 
Uvodní ustanovení 

1. 

2. 

3. 

4. 

5.6.7. 

Smluvní strany ve smyslu §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,občanský zákonik") uzavírají tuto smlouvu O díle (dále jen ,,smlouva"). 
Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou vykonávající činnost dle zákona Č. 372/2011 Sb., O zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném znění, a jejím předmětem podnikání je zejména 
komplexní poskytování zdravotnických služeb. Objednatel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podminky a požadavky v 
této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou/ fyzickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 455/1991 Sb., v platném znění 
(živnostenský zákon). Zhotovitel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ni obsažené. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla dle této 
smlouvy má veškerá potřebná oprávnění. 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření 
smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. 
V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Pa změně identífikačních údaje smluvních stran včetně změny účtu není 
nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
Zhotovitel prohlašuje, že je odbomě způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti s jejich podnikatelskou činností 
ve smyslu §420 a násl. Občanského zákoníku. 

1 



1. 

2. 

3. 

4.5. 

článek II 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je dodávka služeb v rámci projektu Dotační program na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu 
zdravotnictví pm Nemocnici Jindñchův Hradec, a.s. jako poskytovatele lůžkové péče., realizovaného Ministerstvem 
zdravotnictví ČR doplnění stávajícího systému ochrany veřejného pořádku a bezpečnosti v oblasti závažných 
bezpečnostních incidentů v souladu s metodikou Základy ochrany měkkých cílů tak, jak byla stanovena na základě 
usnesení Vlády České republiky č.711/2016 (dále v textu jen nDílo"). 
Cílem projektu je nastavení procesů a postupů v oblasti bezpečnosti, které Objednatel realizuje na každodenní bázi. Jedná 
se zejména O zpracování analýzy a stavu zabezpečení, provedení odbor analýzy a studie v uvedené oblasti a návrh 
komplexního řešení uvedené oblasti, se stanovením priorit pa realizaci. 
Podrobné vymezení předmětu plnění je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy. Dílčí cíle projektu jsou: 

Dílčí cíl 1) Zpracování analytických a prováděcích dokumentů nemocnice 
Dílčí cíl 2) Školení zaměstnanců 
Dílčí cíl 3) Navazující nácviky v součinnosti s Policií České republiky 

Zhotovitel se zavazuje převést na objednatele veškerá práva potřebná k řádnému užívání díla. 
Objednatel se touto smlouvou zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla cenu dle čl. VI této smlouvy. 

článek III 
Termín a místo plnění 

1. 

2. 

7. 

Zhotovitel se zavazuje: 
- zahájit provádění předmětu smlouvy nejpozději následující pracovní den po podpisu této smlouvy 
- předmět smlouvy řádně dokončit a předat Objednateli v těchto lhůtách: 
1. Vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkého cíle do 10. 8. 2020 
2. Analýza vnitřních a vnějších rizik objektů Zadavatele do 10. 8. 2020 
3. Tvorba bezpečnostního plánu a procedur do 31. 8. 2020 
4. Zpracování operativních karet S doporučenými postupy řešení mimořádné události v objektech do 31. 8. 2020 
5. Zpracování Koordínačního plánu do 31. 8. 2020 
6. Zpracování Standardu fyzické ochrany objektu Zadavatele do 31. 8. 2020 

Školení zaměstnanců do 30. 10. 2020 
8. Nácviky v součinnosti S Policií České republiky do 31. 11. 2020 
9. Zpracování závěrů analýzy S uvedením návrhu konkrétních kroků vedoucích ke zlepšení 

do 18. 12. 2020 
Místem plnění je Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. a v rámci Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. pak jednotlivá jeho 
pracoviště. 

stávajícího stavu ochrany měkkých cílů. včetně závěrečné zprávy O čerpání dotace 

1. 

2. 

3. 

4. 

článek IV 
Povinnosti smluvních stran, předání a převzetí díla 

Zhotovitel se zavazuje zajistit zastupitelnost jednotlivých profesních pracovníků pře realizaci díla. Zhotovitel odpovídá za 
kvalifikaci svých pracovníků, pñčemž je povinen u těchto svých pracovníků zajistit, aby v místě plnění svým oděním, 
chováním a vystupováním nenarušovali příznivě image, dobré jméno a pověst Objednatele a současně aby nerušili okolí 
prováděnou činností a svým chováním nad mim poměřenou poměrům. 
Zhotovitel je povinen pa provádění předmětu smlouvy dodržovat v místě plnění obecně závazné právní předpisy týkající 
se BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví při práci), PO (požární ochrana), OZP (ochrana životního prostředí) a zajistit 
dodržování těchto předpisů ze strany svých pracovníků, subdodavatelů a jejich pracovníků, které použil pře plnění svých 
závazků dle této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a postupovat při provádění Díla S odbomou péčí. 
Objednatel je oprávněn udílet Zhotoviteli pokyny ke způsobu provádění Díla a Zhotovitel se zavazuje tyto pokyny plnit, 
pokud nejsou v rozporu S právními předpisy, pokud nepřekážejí v řádném provádění Díla, nebo pokud nemají podstatný 
vliv na cenu za Dílo a závazné termíny dle této smlouvy. Pokyny Objednatele, které jsou v rozporu S právními předpisy, 
nebo které překážeji v řádném provádění Díla, nebo které maji podstatný vliv na cenu za Dílo a závane termíny dle této 
smlouvy, budou dále společně označovány jen jako Nevhodné pokyny. Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně 
upozornit na Nevhodné pokyny a poskytnout Objednateli potřebné vysvětlení. Smluvní strany se vtokovém případě 
dohadnou na dalším postupu pa provádění Díla. 
Zhotovitel je povinen pa provádění Díla postupovat tak, aby co nejméně zatěžoval provoz a majetek Objednatele (movitý i 
nemovitý) a pohyb třetích osob v areálu Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. a po přístupových komunikacích, jakož aby 

2 



5. 

6. 

7. 

8. 

vyloučil v co nejvyšší míře rizika vzniku škod na majetl‹u Objednatele, životě, zdraví a majetku třetích osob a na životním 
prostředí. 
Objednatel umožní zaměstnancům Zhotovitele přístup do areálu Nemocnice Jíndřıchüv Hradec, .a.s. a v případě potřeby i 
přístup na jednotlivá pracoviště v doprovodu osoby pověřené jednat jménem Objednatele ve věcech technických a vytvoří 
podmínky pro řádné provedení díla. 
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu smlouvy bez vad a nedodělku 
Objednateli vjeho sídle a v termínu pm provedeni díla. 
Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud vykazuje byť i drobné vady a nedodělky. Dokud Dílo vykazuje jakékoliv vady 
nebo nedodělky. nepovažuje se takové Dílo za řádně dokončené a Zhotovitel je tak v prodlení S plněním svého závazku 
Dilo řádně a včas dokončit. 
O předání a převzetí Díla bude vyhotoven písemný protokol, který bude smluvními stranami odsouhlasen a podepsán. V 
případě předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky bude součástí tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků S 
uvedením lhůty pm jejich odstranění. 

v 

1. 

2. 

2. 

3. 

Kontaktní osoby 
Zástupcem Zhotovitele a kontaktní osobou ve věcech technických je v pozici vedoucího projektu: 

Tato osoba je pověřena řízením prováděného Díla a souvisejících činností a je oprávněna ke všem fal‹tickým úkonům 
týkajícím se tohoto plnění, je pověřena koordinaci praci subdodavatelů a řešením všech problémů souvisejících s realizací 
Díla. 
Zástupcem Objednatele a kontaktní osobou ve věcech předmětu smlouvy: 

 
Tato osoba jako zástupce Objednatele zejména kontroluje průběh provádění předmětu smlouvy, je oprávněna ověřit a 
potvrdit rozsah skutečně provedených prací a projednávat změny a doplňky Díla. 
Oprávnění kontaktních osob nezahnuje právo zavazovat příslušnou smluvní stranu, uzavírat písemně dodatky ktéto 
smlouvě a činit jiná právní jednání, kterými dochází ke změně nebo zániku práv a povinností vyplývajících Z této smlouvy, 
nevyplývá-Ii Z této smlouvy jinak. Ve věcech smluvních jsou oprávněny jednat Objednatel a Zhotovitel, resp. za ně jejich 
statutární orgány nebo členové jejich statutámích orgánů. 
Změny kontaktních osob a jejich kontaktních údajů se nepovažují za změny smlouvy vyžadující uzavření písemného 
dodatku. Tyto změny je však smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně písemně, pñčemž změny jsou účinné 
až po tomto oznámení. 

VI 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Cena díla a platební podmínky 
Smluvní strany se dohodly na celkové a konečné ceně za splnění předmětu smlouvy ve výši: 553.000,- Kč 
(slovy: pětsetpadesáttňtisíc korun českých) bez DPH. Tato cena je stanovena na základě nabídky Zhotovitele do 
výběrového řízení. 
Daň ve výši odpovídající zákonné sazbě daně Z padané hodnoty v době uskutečnění zdanitelného plnění přizná a zaplatí 
Objednatel v režimu přenesené daňové povinnosti dle ustanovení §92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané 
hodnoty, v platném znění. . 
Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
Zhotovitele spojené s plněním předmětu této smlouvy v rozsahu dle čl. II této smlouva/y. 
Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu nejdříve dnem, kdy došlo ke schválení a odsouhlasení provedených prací. 
Zhotovitel se zavazuje vystavenou fakturu doručit Objednateli nejpozději následující pracovni den po jejím vystaveni. 
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení faktury prosté jakýchkoliv vad na adresu . Objednatel 
je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu, pokud fakturovaná částka, byť částečně, nebude odpovídat odsouhlasenému 
soupisu provedených prací, a/nebo faktura nebude mít náležitosti řádného daňového dokladu, případné náležitosti dle 
této smlouvy. Do doby vystavení řádné (opravené) faktury a uplynutí lhůty její splatnosti není Objednatel v prodlení 
s úhradou ceny za Dílo nebo její části. 

3 



VII 
/ I  

1. 

2. 

3. 

4.5. 

Odpovědnost za vady 
Zhotovitel se zavaluje, že plnění předmětu smlouvy bude V souladu S požadavky Objednatele, obsahem nabídky 
Zhotovitele do veřejné zakázky malého rozsahu a příslušnými právními předpisy. 
Objednatel má vůči Zhotoviteli tato práva Z odpovědnosti za vady: 
2.1 právo na reklamaci zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací 
2.2 právo na bezplatné odstranění reklamované vady 
2.3 právo na poskytnutí poměřené slevy Z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných va či nedodělků 
2.4 pravo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si Objednatel vady či nedodělky opraví nebo odstraní 

Sam a/nebo použije k jejich odstranění třetí osoby 
2.5 právo na odstoupení od smlouvy 
Objednatel je oprávněn reklamovat zjevné vady kvality služeb a prací , 
pracovních dní od jejich provedení. Ostatní vady, které Objednatel nemohl zjistit ani pa vynaloženi odborne peče, je povinen 
reklamovat dle možností bez zbytečného odkladu po jejich zjištění - povinnost reklamovat vady bez zbytečného odkladu 
je vždy splněna, pokud jsou vady reklamovány do 15 pracovních dní od jejich zjištění, ledaže okolnosti konkrétního případu 
je doba nezbytného odkladu delší. 
Zhotovitel se zavaluje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do deseti (10) kalendářních dní od jejich nahlášení. 
Nebezpečí škody přechází na Objednatele okamžikem předání dila bez vad a nedodělku. 

neprodleně od jejich zjištění nejpozději však do 14 

VIII 

5.6. 

Smluvní pokuty a sankce 
1. Smluvní strany v tomto článku smlouvy sjednávají následující smluvní pokuty pm případ porušení povinností Zhotovitele. 

Smluvní strany v tomto článku smlouvy dále sjednávají smluvní úrok Z prodlení Objednatele S úhradou ceny Díla nebo její 
části. Smluvní strany v tomto článku smlouvy dále sjednávají některá ujednání týkající se povinnosti nahradit způsobenou 
škodu. 

2. V případě, že dílo nebude provedeno v termínech specifikovaných v čl. Ill odst. 1 této smlouvy má objednatel právo na 
slevu ve výši 5 % Z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení, nejvýše však do výše 50 % ceny díla bez DPH. 

3. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě uvedené V čl. Vlll této smlouvě, 
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

4. Pro případ prodlení Objednatele S úhradou dlužné částky po lhůtě splatnosti může Zhotovitel vyžadovat úrok Z prodlení v 
zákonné výši za každý den zpoždění platby. 
Zaplacením jakékoliv pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby v případě porušení povinností druhé strany nedošlo ke vzniku zbytečných 
škod. Strany se tímto zavazují předcházet vzniku škod. 

IX 
Mlčenlivost 

1. 

2. 

3. 

V průběhu plnění předmětu této Smlouvy může zhotovitel pojít do styku s důvěmými ínfomıacemi týkající se objednatele, 
jeho zaměstnanců či pacientů, mající povahu osobních údajů identifikovatelných fyzických osob, obchodních údajů, či údajů 
o jiných právních a faktických vztazích objednatele, a které zhotovitel obdržel či obdrží, a to ať již písemně, ústně, v 
elektronické či jiné formě, a to na jakémkoli nosiči, na němž takováto informace může být nahrána nebo uložena. 
Za důvěrně informace se nepovažuji informace, které jsou či se stanou veřejně přístupnými a mohou být kýmkoli získány 
bez nutnosti vyvinout větší úsilí za předpokladu, že nejsou získány jako důsledek protiprávního jednání. 
V případě pochybností sdělí objednatel na žádost zhotovitele, zda informaci považuje za důvěrou. Nepožádal-li zhotovitel 
o toto sdělení, má se v případě pochybností za to, že informace je důvěr. 

4. Zhotovitel zajistí zachování mlčenlivosti O veškerých důvěmých informacích a zajistí přenesení povinnosti mlčenlivosti v 
plném rozsahu této Smlouvy na své zaměstnance i jakékoli další osoby v právním či faktickém vztahu ke zhotoviteli, které 
se budou na realizaci Díla podílet. To plati i pro ostatní povinnosti uložené touto Smlouvou. 

5. Zhotovitel se dále zavaluje dodržovat pravidla a zásady zpracování a ochrany osobních údajů identifikovatelných fyzických 
osob podle Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 20161679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů a O zrušení směrnice 95l46lE S. 

6. Ustanovení tohoto článku se vztahují jak na období platnosti této smlouvy, tak na obdob po jejím ukončení. 

4 



x 
Vyšší moc 

1. Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli smluvních stran a ani nemohou 
být smluvními stranami ovlivněny, jako například živelné pohromy, povstání, občanské nepokoje, válka, mobilizace, či jinak 
významné události, na jejichž podkladě bude zhotovitel ze zákona či na základě úředního opatření povinen zastavit realizaci 
Díla. 

2. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních závazků podle dohody smluvních stran odpovídajících vzniklé 
situaci. O vzniku takových okolnosti jsou smluvní strany povinny vzájemně se neprodleně informovat a učinit neprodleně 
opatření k omezeni vzniku možných škod. 

3. Stane-li se plnění v důsledku zásahu vyšší moci nemožným, a to nejpozději do jednoho měsíce od zásahu vyšli mocí, 
strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou smluvní stranu o úpravu Smlouvy Z pohledu předmětu, doby 
a ceny plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se na vyšší moc odvolala právo od této Smlouvy písemně 
odstoupit. 

XI 
Závěrečná ustanovení 

1.2. 

3. 

Pokud V této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran občanským zákoníkem. 
Zhotovitel není oprávněn postoupit a/nebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky vyplývající Z této smlouvy a/nebo 
se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně. 
Objednatel může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta v takovém případě činí jeden (1) měsíc, když 
běh této lhůty začne plynout dnem doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. Objednatel může od této smlouvy odstoupit 
rovněž v případě: 

. 
že Zhotovitel ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti, kterou potřebuje pro zhotovení Díla dle této smlouvy, 
že bylo rozhodnuto o úpadku Zhotovitele, 
že Zhotovitel je V prodlení S termínem plnění uvedeným v čl. Ill této smlouvy O 30 dnů 
Z jiných důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou . 

Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě: 
• . že bylo rozhodnuto o úpadku Objednatele, 

Z jiných důvodů stanovených obecně závaznými právními předpisy. 

7. 

8.9. 

10. 

11. 

4. v případě jakékoliv změny identífikačních údajů nebo údajů O změně činností vztahujících se k plnění této smlouvy jsou 
smluvní strany povinny se neodkladně písemně informovat. 

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním (svéprávné) bez omezení, že tuto smlouvu uzavřely podle 
své pravé, svobodné a vážně vůle, nikoliv v tísni Či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu sjejím 
obsahem pñpojuji své podpisy. 

6. Stane-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným a/nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost 
a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá-li Z povahy daného ustanovení, 
obsahu smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního 
obsahu smlouvy. ı 

Zhotovitel souhlasí s: 
- uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, 
- se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě Nemocnici Jindřichův Hradec, a.s., a to pro 

účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu neurčitou, 
- se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 
Doplňováni a/nebo změny této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze formou 
písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 
v případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především O jeho urovnání smírem, v případě soudního sporu 
bude věc projednána soudem příslušným podle občanského soudního řádu. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

5 



ł 

12. 

13. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutl‹ové a právní okolnosti, O nichž k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištěni, která si strany poskytly 
v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti S jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace pa jednání O této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná 
strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace plnění 
Příloha č. 2 - Nabídka Zhotovitele do výběrového řízení 
Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů 

V Jindñchově Hradci dne: 
0 6 -UH- 2020 v Bmě dne: 19.7.2020 

Za Objednatelez Za Zhotovitele: 

I
p

M
č

‹ 

I
p

I

O

6 



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 
Specifikace plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
U Nemocnice 380/ııı, 377 38 Jindřichův Hradec, IČ026095 157 

měkkého cíle, proškolení zaměstnanců a navazující nácviky v součinnosti S PČR a to v souladu s kvalitativnimi a 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření smlouvy na zvýšení ochrany měkkých cílů v Nemocnici Jindřichův 
Hradec. a.s., a to v ranci dotačního programu na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví pro subjekty 
poskytující lůžkovou péči. 
Cílem veřejně zakázky je analýza hrozeb a rizik, tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur potenciálního 

technickými požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky specifikovaný v této zadávací dokumentaci a v 
souladu se smluvními a ostatními podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci. Na realizaci předmětu plnění je 
poskytnuta neinvestiční dotace ze statniho rozpočtu CR, registrační číslo projektu MZDR 1926112020-20-0KP. 
Veškeré položky předmětu plnění, tj. veškeré stupy musí odpovídat požadavkům stanoveným obecně závaznými právními 
předpisy a splňovat příslušné normy platné v 8% a EU. Realizace veřejně zakázky í následné plnění předmětu se řídí 
,Metodíkou pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci dotační lho Programu na zvýšen í 
ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví pro rok 2020 a jeho 1. dodatku". 

n 
Q

- 

Zpracování dokumentu Analýza bezpečnostního ohrožení nemocnice, včetně zapracování oponentury vedením 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. a předání anální verze vedení nemocnice v režimu důvěmého dokumentu. 
Součástí Analýzy bezpečnostního ohrožení nemocnice budou i jednotlivé dílčí materiály a analýzy, a to: 

1. Whodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkého cíle: 
Provedení místního šetření na dotčených objektech. 

2. Komplexní analýzu rlzlk (vnitřních a vnějších rizik): 
Stanovení kontextu (vnější a vnitřní kontext, kritérií managementu rizik), 
Posouzení vnitřních a vnějších bezpečnostních rizik: 

- ldentifikace rizik (identifikace zdrojů hrozeb včetně jejich kategorizace, vytvoření seznamu 
možných způsobů útoku, identifikace aktiv včetně jejich kategorizace), 

- Analýza rizik (určení pravděpodobnosti daného způsobu útoků. určení dopadu na aktiva - 
životy a zdravi osob, objekty Zadavatele, finanční dopad a dopad na fungování zasaženého 
společenství, odhad úrovně rizika), - Hodnoceni rizik (vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkého cíle. zpracování seznamu 
nepñjatelných rizik), - Popis rizikových míst a procesů, - Definování bezpečnostních priorit. 

3. Zpracování dokumentu Formulace bezpečnostní strategie, jeho oponentura vedením nemocnice a 
předání vedení nemocnice jako důvěrného dokumentu. Součástí dokumentu budou i Jednotlivé dílčí 
materiály, zejména pak poznámky bezpečnostního charakteru, a to: 
Bezpečnostní plány a procedury 
Základní část bezpečnostního plánu objektu měkkého cíle: 
- Základní údaje O subjektu a objektu měkkého cíle, - Situační plán objektu S rozdělením na základní bezpečnostní zóny; - Koordinační štáb subjektu l objektu měkkého cíle, - Seznam nepñjatelných vnějších a vnitřních bezpečnostních rizik, včetně návrhu na ošetření. 
Operativní část bezpečnostního plánu objektu měkkého cíle: 

strana 1 ze 4 



Koordinační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou ostrahu, 
Plán vyrozumění - komunikační plán pro pověřené pracovníky a fyzickou ostrahu, 
Realizace opatření v oblasti režimové ochrany, 
Realizace opatření v oblasti technické ochrany, pokyny pm obsluhu systémů technické ochrany, 
Realizace opatření v oblasti fyzické ostrahy, 
Postupy řešení a realizovaná opatření v oblasti řešení mimořádných událostí (typové postupy řešení 
mimořádných událostí. procedura 'lock down'), 

Pomocná část bezpečnostního plánu měkkého cíle 
Přehled právních předpisů využitelných v zajištění bezpečnosti měkkého cíle, 
Zásady manipulace s bezpečnostním plánem měkkého cíle, 
Přehled uzavřených smluv k zajištění provedeni opatření, 
Záznam O provedení kontroly a aktualizace dokumentace bezpečnostního plánu 

4. Operativní karty jsou organizačním nástrojem činnosti bezpečnostního managementu, ostrahy a 
pořadatelské služby, pro postup v případě vzniku bezpečnostně nestandardní situace. 
Jedná se zejména: 
- Pohrůžka bombou 
- Útok výbušninou (vyjma za použití vozidla) 

- Sebevražedný útok výbušninou 
- Výbušnina v zaparkovaném vozidle 
Útok střelnou/chladnou zbrani 
Vzetí rukojmí 
Evakuační stav 

5. Zpracování Koordinačníłıo plánu (standardu minimálního zabezpečení fyzické ochrany) v 
odpovídajícím formátu a rozsahu, jeho oponentura a schválení vedením nemocnice, zařazení mezi 
ostatní normativy nemocnice, informace zřizovateli. 

b) 

Standard fyzické ochrany měkkého cíle bude zpracován v minimálním a doplňkovém rozsahu: 
a) Minimální Standard fyzické ochrany Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. - potenciálního měkkého cíle, 

který stanoví úroveň bezpečnostních opatření za běžného stavu v těchto bezpečnostních zónách objektu: 
- Vnější zóna kontrolovaného vstupu a vjezdu pacientů, návštěv, dodavatelů do areálu nemocnice 

(vymezeného souvislým perimetrem), 
- Intemi zóna kontrolovaného vstupu pacientů, návštěv, dodavatelů, 
- Interní chráněná zóna kontrolovaného vstupu zdravotnického personálu a zaměstnanců nemocnice. 
Minimální Standard fyzické ochrany Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. měkkého cíle bude 
rozpracován pm každou bezpečnostní zónu objektu a bude obsahovat minimální požadavky: 
- na rozsah a odhadovanou cenu instalací systémů technické ochrany, 
- na rozsah a odhadovanou cenu organizačních a režimových opatření, 
- na rozsah a odhadovanou cenu fyzické ostrahy, 
- na rozsah a odhadovanou cenu zaměstnaneckého bezpečnostního dohledu. 

Doplňkový standard fyzické ochrany Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. měkkého cíle, který bude 
aplikován v návaznosti na aktuální vývoj bezpečnostní situace a bude obsahovat zejména soubor opatření 

zajištěni fyzické ochrany pm případ vzniku konkrétní hrozby, teroristického útoku nebo jiné kriminální 
činnosti. Doplňkový standard fyzické ochrany Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. bude navazovat na 
minimální standard zabezpečení bezpečnostních zón za běžného stavu - bude se jednat O opatření 
postupné časově na sebe navazující, která je možné realizovat v krátkém termínu V jednotlivých 
bezpečnostních zónách, odstupňovaně podle úrovně bezpečnostního rizika. 

strana 2 ze 4 



1 2  

6. Zpracování standardu minimálního zabezpečení fyzické ochrany budou zpracovány v režimu ochrany nzvláštní 
skutečnosti" (zákon č. 24012000 Sb., o krizovém řízení a O změně některých zákonů, a Nařízení vlády č. 
462/2000 Sb., k provedení §27 odst. 8 a §28 odst. 5 zákona Č. 240i2000 Sb., o krizovém. řízení a 0 změně 
některých zákonů (krizový zákon), ve znění nařízení vlády č. 36/2003 Sb.) 

In
 

Formát školení předpokládá užití kombinace standardních pwků, tzn. přímé výuky. samostudia S podporou e- 
dokumentace a konzultací. Při přímé výuce bude realizován dotazníkový výzkum bezpečnostní problematiky 
v nemocnici. 

2) 

Rozsah školení: 
Školení managementu nemocnice 2 x 1 skupina (celkem 10 osob): 
1) Proškolení managementu nemocnice v základních otázkách bezpečnosti měkkého cíle, bezpečnostních 

hrozeb a rizik, součásti bude sběr informaci pro intemi výzkum, 5 hodin 
Proškoleni managementu nemocnice - seznámení S dokumenty zpracovanými v rámci dílčího cíle 1, 
seznámení S naplňováním dikce těchto dokumentů do praxe, seznámení se S principy dlouhodobého 
prosazování bezpečnostní politiky v podmínkách nemocnice, 5 hodin 

Školení středního managementu nemocnice (primám. vrchní a staniční sestry a vybraní pracovníci) 2× 2 skupiny 
(celkem 50 osob): 
1) Proškoleni středního managementu nemocnice v základ otázkách bezpečností měkkého cíle, bezpečnostních 

hrozeb a rizik, součástí bude sběr informací pro interní výzkum, 5 hodin 
2) Proškolenl středního managementu nemocnice - seznámení S dokumenty zpracovanýma v rámci dílčího cíle 

1, seznámení S naplñovánim dikce těchto dokumentů do praxe, seznámení se S principy dlouhodobého 
prosazování bezpečnostní politiky v podmínkách nemocnice, 5 hodin 

Školení zaměstnanců - základní školení (lékaři, sestry, adenin. tech zaměstnanci) 1× 20 skupin (celkem 500 osob): 
proškolení lékařů, sester, adenin a technických pracovníků v základních otázkách bezpečnosti nemocnice jako 
měkkého cíle a problematice zvládání mimořádných situací, zejména organizace, komunikace a řízení lidí, 5 hodin 
Školení zaměstnanců - specíflcká školení 1× 1 skupina (celkem 25 osob): 
nadstavbově školení spojená S praktickými ukázkami pm vybrané pracovníky S hlubším záběrem do vybraných 
témat, která budou určena na základě analýzy, 5 hodin 

3. 

součásti je příprava, 

2× nácvik V podmínkách nemocnice za dohledu Policie ČR 
Nácviky vybraných členů managementu /středního managementu nemocnice, popř. vybraných pracovníků na 
celkem 3 simulované útoky: prověření komunikace a komunikačních schopností, útok ve vnější části areálu 
nemocnice. Utok na kritickou infrastrukturu nemocnice, součástí je příprava, výběr účastníků, zpracování 
dokumentace, samostudium účastníků, technické zabezpečení, brifink účastníků, realizace nácviku, 
vyhodnocení a zpětná vazba účastníkům, účast cca 2×20 osob 

ııiııııìnıııı - v - - - v - - - 
2× nácvik v podmínkách nemocnice za aktivní účasti Policie České republiky 
- simulovaný útok na ambulantní provoz a souvisejicí nácvik součinnosti personálu nemocnice se útvarem PČR, 

výběr účastníků, zpracování dokumentace, samostudium účastníků, technické 
zabezpečení, brífink účastníků. realizace nácviku, vyhodnocení a zpětná vaba účastníkům, účast cca 20 osob 
Simulovaný útok na lůžkové oddělení a související nácvik součinnosti personálu nemocnice se útvarem PČR, 
součásti je příprava, výběr účastníků, zpracování dokumentace, samostudium účastníků, technické 
zabezpečení, brífink účastrıiků, realizace nácviku, vyhodnocení a zpětrıá vazba účastníkům, účast cca 20 osob 

4. 

V souladu s Rozhodnutím č. oKpÍ59/110950565 poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na mk 
2020 a stanovenými podmínkami jejího zúčtování zpracuje Dodavatel pro Zadavatele Závěrečnou zprávu o využití 

strana 3 ze 4 



in 

D 

přidělené neinvestiční dotace na zvýšení ochrany měkkých cílů, včetně vyhodnocení účelu a cíle dotace, 
vyúčtování vynaložených prostředků a komentářů k jejímu čerpání. 

1.2.3.4. 

5.6.7.8.9 

5. 

Vyhodnocení stávajícího stavu zabezpečení měkkého cíle do 10. 8. 2020 
Analýza vnitřních a vnějších rizik objektů Zadavatele do 10. 8. 2020 
Tvorba bezpečnostního plánu a procedur do 31. 8. 2020 
Zpracování operativních karet S doporučenými postupy řešení mimořádné události v objektech 

do 31. 8. 2020 
Zpracování Koordínaćniho plánu do 31. 8. 2020 
Zpracování Standardu fyzické ochrany objektu Zadavatele do 31. 8. 2020 
Školení zaměstnanců do 30. 10. 2020 
Nácviky v součinnosti s Policií České republiky do 31. 11. 2020 
Zpracování závěrů analýzy S uvedením návrhu konkrétních kroků vedoucích ke zlepšení stávajícího stavu 
ochrany měkkých cílů, včetně závěrečné zprávy o čerpání dotace do 18. 12 2020 

ıı 

Q 

Základní teoretické a metodické dokumenty, ze kterých lze vycházet pa činnosti Dodavatelez 
- ČSN ITS 16850 Ochrana společnosti 
- ČSN ISO 31000 (010351) Management rizik - Principy a směrnice 

Základy ochrany měkkých cílů - metodika. Vyd.1. Praha, Ministerstvo vnitra ČR 2016. Dostupné online na: 
http:/lwww.mvcr.cz/soubor/koncepce-ochrany-mekkyctı‹:ilu-pro-2017-2020-pdf.aspx 
Strategie české republiky pro boj proti terorismu od r. 2013. Praha 2013. Dostupné online na: 
hhpsılldocplayercz/170058-Stralegie-ceskerepubliky-pro-boj-proti-terorismu .html 
Systém vyhlašování stupňů ohrožení terorismem. Dostupné online na: 
hhps:Ilwww.mvcr.czIcIanek/vlada-schvalila-system-vyhlasovani-stupnu-ohrozeni-terorismem.aspx 

Obsah specifikace plnění veřejné zakázky schválil zadavatel dne 8. 7. 2020 

Ing. Miroslav Jaqôvský - předsedalpředstavenstva 

ı 

MUDr. Vít Lorenc - člen představenstva 

strana 4 ze 4 



II _! 'I :ııın 

I 

Příloha č. 2 SOD - Nabídka Zhotovitele do výběrového řízení 

Tato příloha obsahuje nabídku zhotovitele: 

Nabídkovou cenu uvádíme v členění dle zadávací dokumentace: 

1) Popis přístupu ke sjednanému plnění je detailně popsán v nabídkové dokumentaci a bude plně 
respektovat specifikaci plnění uvedenou v příloze č. 1 smlouvy. 

2) Osoby účastnící se poskytnutí sjednaného plnění jsou deklarovány v nabídkové dokumentaci. 
3) ı 

Položka bez DPH 
Cena V Kč 
DPH 21% S DPH 

Analýza bezpečnostního ohrožení 
Formulace bezpečnostní strategie 
Koordinační plán 
2× školení managementu 
4× školení středního managementu 
20× školení základní 
1× školení 
specifické 
2× nácvik S PČR 
2× nácvik za dohledu PČR 

celkem 553 000,00 116 130,00 669 130,00 



y 

Příloha č. 3 SOD - Seznam poddodavatelů 

I Seznam extemích spolupracovníků na bázi obchodního vztahu - poddodavatelů 

1) 

Pokud by bylo třeba doplnit tým o další osoby, bude toto rozšíření konzultováno a schvalováno zadavatelem. Pro 
tento případ dodavatel disponuje osobami uvedenými vnabidkové dokumentaci. Smluvní vztah S nimi by byl 
navàzan bud' na bázi obchodního vztahu, nebo jako vztah pracovněprávní - se zohledněnim rozsahu činnosti 
v rámci projektu. 

ı 




